ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha

SANTO ANTÔNIO
DA PATRULHA

1TM-1111

CIDADE PÓLO REGIONAL
Ges tão 2 0 0 9 / 2 0 1 2

LEI COMPLEMENTAR N° 071, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011

Dá nova redação ao § 2.° do art. 3.° da Lei Complementar n"
002, de 20 de novembro de 2002, alterado pela Lei
Complementar n° 068, de 13 de setembro de 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. l.° O § 2.° do artigo 3.° da Lei Complementar n° 002. de 20 de novembro de 2002,
alterado pela Lei Complementar n.° 068, de 13 de setembro de 2011. passa a vigorar com a seguinte
redação:

"§ 2.° Fica a concessionária, autorizada a explorar, durante a vigência do Contrato, os bens
móveis relacionados no art. 2° da Lei Complementar n° 002, de 20 de novembro de 2002, para fins dc
utilização publicitária, podendo divulgar suas marcas ou logotipos, assim como, comercializar esta
utilização publicitária para terceiros, sendo proibida qualquer conotação política. A utilização
publicitária será definida no momento do Edital."

Art. 2.° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de dezembro de 2011. I A )

Registre-se e publique-se

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-4000 - Santo Antônio da Patrulha - CEP 95500-000 - RS

www.pmsap.com.br- "CRACK: A PEDRA DA MORTE" - "DOE ÓRGÃOS , DOE SANGUE: SALVE V IDAS"

http://www.pmsap.com.br-